番組審議委員会議事録

開催日時 令和元年 11月 21日(木) 11：00～

開催場所 宮交シティ 会議室

委員の出席

出 席 委 員： 黒木淳子 日高晃 徳満秀夫 山田裕司

欠 席 委 員： 金澤ゆみ子 小池栄子

放送事業者側出席者名： 石原実 松野晴義 長友淳一 日高淳二 赤塚準

審議放送内容・概要説明

・番組名 Pekoのカフェラジ

・放送日時 毎週金曜日 13時 30分～15時 00分

・番組MC 横山由美

・番組内容 宮崎で長年ラジオパーソナリティを務める Pekoこと横山由美が毎週様々なゲス

トをお迎えし、カフェミュージックを BGMにお話を伺う生放送番組。

質疑応答

・MCの温かみのある声がとても聴きやすく感じた

・毎回ゲストが多く、楽しい雰囲気が CFMらしく好感持てた

・再放送などしてもっと聞いてもらえる機会を増やしてみてはどうか

・ゆったりとした番組の内容から土曜日もしくは日曜日の午前中に聞きたいと個人的には感じた

・ゲストの告知やパブも単なる宣伝ではなく会話形式により思いがこもったものに聞き取れた

・番組 OPにゲストのラインナップを紹介してみてはどうか

・トークのテンポやトーンなど、MCの好感度が持てた

・リスナーの立場で聞き取りをしているのが良かった

以上